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PROTOKÓŁ Nr XXIV/2016 
dwudziestej czwartej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 29 grudnia 2016 roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach 

przy ul. Konopnickiej 4 
 

 

Pani Anna Wardzyńska - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach  

powitała wszystkich przybyłych na XXIV sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Następnie otworzyła XXIV sesję Rady i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– lista obecności radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu, lista obecności sołtysów 

stanowi załącznik nr 19, lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 20.  

Na sekretarza obrad powołany został Radny Jerzy Płociński. 

 Obrady rozpoczęto o godz. 15.00 zakończono o godz. 18.00. 
 

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad? 

Nikt z obecnych nie zgłosił zmiany do porządku. 

Następnie Pani Wiceprzewodnicząca zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad 

punktu w sprawie przyjęcie Stanowiska w sprawie projektu zmian prawa ochrony środowiska. 

Rada w wyniku głosowania jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad wyżej wskazany 

punkt.  

Po czym Pani Wiceprzewodnicząca odczytała porządek obrad po zmianach, który 

przedstawiał się w sposób następujący: 

1.  Otwarcie i akceptacja porządku obrad. 

2. Wręczenie podziękowania Sołtysowi Sołectwa Jeziorany-Kolonie i Derc w związku                  

z zakończeniem pełnienia funkcji. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Gimnazjaliści Zespołu Szkół  

w Jezioranach programują swoją przyszłość” nr RPWM.02.02.01-28-0182/16, 

2) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Mali odkrywcy Szkoły Podstawowej             

w Jezioranach” nr RPWM.02.02.01-28-0183/16, 

3) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Kursy zawodowe szansą dla Jezioran”           

nr RPWM.02.04.01-28-0092/16, 
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4) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,              

o których mowa w § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

24 lipca 2015r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania  

i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych 

społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym, zatrudnionych  

w szkołach lub placówkach prowadzonych przez gminę Jeziorany, 

5) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Jeziorany oraz trybu  

i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

udzielonej dotacji, 

6) zmiany uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków przyznawania            

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego              

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

7) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2017, 

8) zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2029.   

7. Przyjęcie Stanowiska w sprawie projektu zmian prawa ochrony środowiska. 

8. Przyjęcie protokołu XXIII sesji.                                                                                                 

9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

Ad. 2. Wręczenie podziękowania Sołtysowi Sołectwa Jeziorany-Kolonie i Derc w związku  

z zakończeniem pełnienia funkcji. 

 

Pan Leszek Boczkowski – Burmistrz Jezioran zwrócił się do Pani Anny Prasoł byłej Sołtys 

Sołectwa Jeziorany-Kolonie: „Pani Anno krótko, ale intensywnie rozumiem względy  

dla których Pani zdecydowała się zrezygnować z tej funkcji. Jest to funkcja naprawdę trudna 

tym bardziej w sołectwie, które jest bardzo mocno rozproszone, gdzie ten obszar działania 

sołectwa jest ogromny i dotarcie do każdego członka jest trudne. Po rezygnacji tutaj Pana 

obecnego ciężko było znaleźć chętnego do prowadzenia tej funkcji. Pan Kaniuga był przez 

wiele, wiele lat Sołtysem. Oddaje pole młodszym niech działają. Dziękuje Pani za ten czas,  

że zdecydowała się Pani spróbować pełnić tę zaszczytną funkcję.” 

Następnie Pan Burmistrz wraz z Wiceprzewodniczącą Ray wręczyli Pani Annie Prasoł 

podziękowanie wraz z upominkiem.  

Po czym Pan Burmistrz zwrócił się do Pani Doroty Olender - byłej Sołtys Derca. 

Burmistrz Jezioran: „Pani Dorota Olender do niedawna była Sołtysem Sołectwa w Dercu. 

Wygrała w cuglach wybory na Sołtysa mimo to postanowiła zrezygnować. Powiem szczerze 

Pani Doroto byłem z Pani bardzo zadowolony i osobiście żałuję, że Pani rezygnuje. 

Rozumiem względy dla których Pani zdecydowała. Jeżeli są mądrzejsi, lepsi niech pokażą  

co potrafią, a niech nie tylko narzekają, bo rzeczywiście można zniechęcić ludzi do pracy, 

którzy zostawiają serce, czas kosztem rodziny, żeby móc pracować dla mieszkańców, co też 

Pani Dorota robiła, ale przypłaciła to można powiedzieć zdrowiem. Też jest mi niezmiernie 

miło, że była Pani razem z nami, ale mam nadzieję, że kiedyś Pani wróci na tą funkcje  
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i zdecyduje się, że te różnego rodzaju nieporozumienia, waśnie zostaną gdzieś tam w tyle  

i będzie najważniejsze to co Pani robiła, że Pani scala tych ludzi, że ci ludzie mogą wspólnie 

funkcjonować. Tym bardziej jest mi przykro, że oddaliśmy tą świetlicę wspaniałą, którą Pani 

codziennie doglądała, aby była dobrze wykonana, pilnowała Pani także tych wykonawców,  

a mimo wszystko zrobiła Pani to co miała zrobić i odchodzi, szkoda. Dziękuję jeszcze raz.” 

Następnie Pan Burmistrz wraz z Wiceprzewodniczącą Ray wręczyli Pani Dorocie Olender 

podziękowanie wraz z upominkiem.  

Ad. 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Jezioran: „Powiem może od razu na temat sprzedaży mienia, bo zawsze o tym 

zapominam. Dokonano dwóch sprzedaży głównie lokalów mieszkalnych przy ulicy 

Konopnickiej za kwotę 4198,53 zł i jednego lokalu mieszkalnego przy ulicy Pieniężnego  

za kwotę 785,30 zł. Są to lokale mieszkalne zbywane dla najemców. Pamiętacie Państwo,  

że obowiązuje nas uchwała Rady, która mówi o bardzo dużej zniżce. Są to nieliczne lokale, 

które są sprzedawane. Koszty związane ze sprzedażą są niewielkie. Rozmawiałem o tym, 

sygnalizowałem, że może czas najwyższy się zastanowić nad tym, czy rzeczywiście 

powinniśmy dalej stosować tak wielką bonifikatę. Ci, którzy zdecydowali się już na kupno 

już tego zakupu dokonali, pozostali prawdopodobnie nigdy się na to nie zdecydują z uwagi na 

ich status finansowy bądź jakiś inne plany życiowe. Dlatego myślę, że radni też powinni się 

nad tym problemem zastanowić. Proszę Państwa, ten okres od ostatniej sesji był krótki,  

ale dość intensywny. Sprawy bieżące mieszkańców, spotkania z nimi w poniedziałki, 

praktycznie w wtorki, środy, czwartki i piątki, kiedy jestem na miejscu przyjmuję każdego 

bez względu na to, czy jest to dzień przyjęć czy nie, nie wyznaczam takiego dnia. Jestem 

wolny przyjmuje każdego. Proszę Państwa, ale głównie w tym czasie koncentrowaliśmy się 

na pracach związanych z przygotowaniem dokumentacji projektowej na rozbudowę strażnicy 

w Radostowie i związanych z nią problemów, chociażby z linią napowietrzną, która tam 

przebiega. W tej sprawie były konsultacje z projektantami, różne pomysły, sprawy związane  

z przejęciem dodatkowych gruntów, wystąpienie do Starosty o uwłaszczenie się na części 

nieruchomości, która pozwoli nam w sposób właściwy zagospodarować ten teren. Także 

bardzo ważne spotkanie w którym uczestniczył Pan Burmistrz Marcin Frączek z Dyrekcją 

Zakładu Energetycznego związanych z kwestią partycypacji kosztów przebudowy linii 

napowietrznej średniego napięcia. Od tego musimy zacząć, aby moc dalej kontynuować  

to przedsięwzięcie. Następną sprawą było analizowanie także zakresu dokumentacji 

projektowej. Jesteśmy na etapie uzgodnień rozwiązań technicznych związanych z budową 

alejek na cmentarzu wraz z odwodnieniem tych alejek. Dostaliśmy, jak Państwu wcześniej 

mówiłem, uzgodnienie od Konserwatora Zabytków po wielu, wielu trudach i bojach  

i przymierzamy się do tego, aby przygotować dokumentację i móc w końcu zacząć robić  

te alejki. Pamiętacie Państwo sytuację tegoroczną na Wszystkich Świętych. Duże opady 

deszczu, podmokły teren, przywiezienie 20 ton piachu, tak naprawdę niewiele to dało, bagno 

jak było tak jest. Sprawy związane z dokumentacją rozbudowy PSZOK Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych związanych z tym, że prawdopodobnie w miesiącu marcu 

bądź kwietniu pojawią się zapowiedzi Marszałka, pojawią się konkursy związane  
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z możliwością pozyskania środków. Także chcemy to zrobić w takim standardzie, aby ten 

problem był już do końca zamknięty. Uczestniczyłem w bardzo ważnym spotkaniu  

z Wojewodą, nie tylko ja, ale samorządowcy z Powiatu Olsztyńskiego, na temat przyszłości 

jaka nas czeka w oświacie po zmianie ustawy o systemie oświaty. Wejście w życie prawa 

oświatowego i działań, które będą podejmowane na przestrzeni 2017 roku. Oczywiście jest 

dużo pytań, dużo dylematów, dużo spraw, które nurtują nie tylko nas, ale i inne samorządy. 

Czy będą dofinansowania na przebudowę substancji lokalowej w związku z tym, że szkoły 

podstawowe, które są wykorzystywane w tej chwili tylko i wyłącznie w zakresie klas I-VI 

będą szkołami z klasami I-VIII i w związku z tym niezbędna będzie ewentualnie adaptacja 

jakiś wolnych pomieszczeń bądź jakieś nakłady. Oczywiście stwierdzenie było takie,  

że rzeczywiście tam gdzie będzie to niezbędne takie środki finansowe zostaną skierowane. 

Oczywiście my także będziemy występować o pieniądze w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego związanej z działalnością w oświacie. Te działania będą podejmowane  

na początku przyszłego roku marzec - kwiecień. Jesteśmy już po części przygotowani do tego 

i takie wnioski będziemy składać. Następne bardzo ważne spotkanie, które miało miejsce  

w Urzędzie, to było spotkanie z Kierownikami jednostek i z Dyrektorem Centrum Usług 

Wspólnych, który został wyłoniony w drodze konkursu. Został nim Pan Wiesław Jesionek  

i z księgowymi tych jednostek. Było to związane z przebiegiem dokumentów i z analizą 

wszystkich dokumentów, które są w zasobie Zakładu Gminnych Jednostek Organizacyjnych 

tzw. ZOGJO i formie jak to ma funkcjonować od 1  stycznia 2017 roku. Takie spotkania były 

dwa. Pierwsze robocze wstępne założenia i następne bardziej konstruktywne, gdzie już padły 

jednoznaczne stwierdzenia jak to powinno funkcjonować. Oczywiście proszę Państwa w tym 

roku pojawia się tzw. centralizacja wydatków związanych z wydatkami objętymi opłatą VAT. 

Od 1 stycznia Gmina będzie brała na siebie wszystkie faktury, czyli jednostki, które będą 

wystawiały może inaczej, które będą zamawiały u siebie prace. Płatnikiem wszystkich faktur 

vatowskich będzie Gmina, nie te jednostki. Też jest to nowa rzecz, która wymaga wielu 

działań i wielu czynności związanych także z tym, aby ten system w sposób prawidłowy 

funkcjonował. Przyjemne spotkanie w Kiersztanowie w okresie przedświątecznym  

z inicjatywy mieszkańców Kiersztanowa, brałem udział w bardzo wspaniałym 

przedstawieniu. Gratulacje jeżeli jest Pani Sołtys. Mieszkańcy pokazali, że nie muszą być 

aktorami zawodowymi, aby w sposób wspaniały pokazać przedstawienie dla swoich dzieci 

najbliższych i nawet dla dzieci z miejscowości sąsiednich. Namawiam ich do tego,  

aby kontynuowali te swoje pomysły kulturalne, gdyż naprawdę było to na wysokim poziomie. 

Wymagało to od nich dużego zaangażowania, dużej pracy i naprawdę dużego kunsztu. 

Uczestniczyłem też w Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. Jest 

to zgromadzenie do którego gmina należy już od wielu, wielu lat. Przypomnę tylko,  

że jednym z pierwszych szefów Związku był poprzedni ówczesny Burmistrz Pan Kazimierz 

Sendrowski. Gmina Jeziorany była jednym z założycieli tego Związku. Następne ważne 

działanie było z aktualizacją map związanych właśnie z rozbudową strażnicy w Radostowie. 

Kwestie związane z przebiegami sieci sanitarnych kanalizacji deszczowej, która ma miejsce 

tam właśnie w Radostowie pewnych kolizji rozwiązywania tych problemów. Dlaczego to jest 

ważne proszę Państwa? Dlatego, że właściwe identyfikowanie problemu rozwiąże nam  

w przyszłości problem pobierania wód spadowych z terenu drogi wojewódzkiej, która 



5 

 

niestety kanalizacja ta przebiega w bardzo niewielkiej odległości od budynku naszej 

strażnicy. I to nam w pewnym sensie także utrudnia swobodne działanie na tym terenie. 

Jesteśmy ograniczeni terenem, ale będziemy tą kwestię rozwiązywać poprzez przesunięcie  

i przebudowę tej sieci kanalizacji sanitarnej. Poprzez prowadzenie tego do zakrytego rowu  

i przesunięcie drogi tak, aby móc w sposób swobodny rozbudować tą strażnicę.  

Już wspominałem dziękując Pani Sołtys Derca za pracę, otwarcie po remoncie świetlicy.  

Od jednego z mieszkańców usłyszałem informację, że ta świetlica nie była remontowana  

od 51 lat. W tej chwili są tam wymienione okna, posadzki,  instalacja elektryczna, sufit, 

zostało wykonane przyłącze wodociągowe do tego budynku do świetlicy, wybudowana 

została łazienka, zostało zrobione przyłącze kanalizacyjne.  Jest doprowadzony punkt wodny, 

taki gospodarczy w tym pomieszczeniu w tej świetlicy. Także pomieszczenie to nie 

przypomina tego, które było dwa, trzy miesiące temu. Przyjemna uroczystość Jarmark 

Świąteczny ci którzy byli pamiętają, że można było zostawić cały portfel na wszystkie  

te rzeczy, które przygotowali mieszkańcy z terenu naszej Gminy. Ja się bardzo obficie 

zaopatrzyłem. Okazuje się, że nie najwięcej wydałem, bo były osoby, które wydały 

zdecydowanie więcej pieniędzy na te przepiękne ozdoby, czy rzeczy związane ze świętami 

bożonarodzeniowymi. Uczestniczyłem także w Walnym Zgromadzeniu miast Cittaslow  

i przypomnę tylko, że jesteśmy członkami tego Stowarzyszenia Miast Polskich Cittaslow  

w końcu i w tej chwili z innymi sześcioma gminami walczymy o to, aby brać udział  

w podziale tortu, który jest przebogatym tortem ponad  206 milionów złotych, chcemy także 

w tym uczestniczyć. Gdyby się, tak jak już wcześniej wspominałem, wydarzyło się to co 

najmniej rok bądź półtora roku wcześniej w tej chwili ten problem by nie istniał. 

Uczestniczylibyśmy w tych podziałach środków, które są przeznaczone na działania związane 

z rewitalizacją społeczną i inwestycyjną poza konkursem. Dlatego, że kryteria, które są  

w ramach konkursu powodują to, że Gmina Jeziorany jest niestety pozbawiona możliwości 

skorzystania z tych środków. Powodem jest to, że nasze miasto Jeziorany niestety nie ma 

5000 mieszkańców. Natomiast poza konkursem nie ma to znaczenia. Następne ważne 

spotkanie Walne Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Jesteśmy członkami od 2012 

roku tego związku, jest tam 37 gmin. Pamiętacie Państwo, kwestie związane z odpadami, 

mówiłem o tym wielokrotnie. Kwestie związane z naszym sporem z firmą, która wykonuje na 

rzecz klientów usługę zbierania, odprowadzania i zagospodarowania odpadów. Jesteśmy  

w sądzie,  jeszcze żadne z tych posiedzeń się nie odbyło, nie mamy rozstrzygnięcia, czekamy 

wszyscy na takie rozstrzygnięcie, żeby wiedzieć. Oczywiście jeżeli będziemy się zgadzać  

z tym rozstrzygnięciem, to na pewno druga strona z tym rozstrzygnięciem nie będzie się 

zgadzać i będzie się odwoływać, podobnie odwrotnie. Dlatego, że nie wyobrażam sobie takiej 

sytuacji, że mielibyśmy dwa razy płacić za to samo. Przyjemne spotkanie proszę Państwa,  

na które byłem zaproszony nie tylko ja, ale wielu samorządowców, Konferencja o Filarach 

Działania Wojennych na terenie Warmii i Mazur. Bogaty program tego spotkania, dosyć 

ciekawa tematyka związana z grobami, które są na terenie Warmii i Mazur w związku  

z działaniami wojennymi i jednym z takich opisanych i dokładnie omówionych miejsc był 

Cmentarz w Zeruniu. Ja powiem tylko dwa zdania, żeby nie przedłużać, jeżeli ktoś będzie 

chciał, to może dotrzeć do materiałów tych z tej konferencji. Okazuje się, że w szeregach 

wojsk niemieckich, którzy walczyli pod Zerbuniem i są tam pochowani, są Polacy, którzy 
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mieszkali na tym terenie Powiatu Grudziądzkiego Kwidzyna z tamtych terenów i są tutaj 

pochowani. Mają niemiecko brzmiące nazwiska, ale Instytut Pamięci Narodowej ma dokładną 

listę każdego poległego i tam pochowanego żołnierza. Jeszcze taka ciekawostka dla osób, 

które się historią interesują. Dlaczego akurat teren nasz wzięto pod uwagę analizując,  

bo takich miejsc pochówku na terenie Warmii i Mazur jest ponad 180, jest tego naprawdę 

wiele. Jest to jedna z większych mogił wśród cmentarzy, które są dokładnie udokumentowane 

kto w której kwaterze został pochowany. No i oczywiście kwestia związana z okresem 

świątecznym. Spotkania w Domu Dziennego Pobytu, w Szkole Podstawowej, w Szkole 

Ponadgimnazjalnej, w Szkole we Franknowie, także to są te elementy oddechu dnia 

codziennego. Następną bardzo ważną rzeczą, o której chcę Państwu powiedzieć jest to,  

że dokonaliśmy odbioru wykonania prac związanych z budową monitoringu. Czyli na terenie 

miasta działa już monitoring, 20 kamer, rejestrator, który pozwala na utrwalenie obrazu  

o bardzo wysokiej rozdzielczości na dyskach, które są w rejestratorze i pozwala ilość tych 

dysków i ich wielkość, jeśli komuś to trafi do wyobraźni, to jest to 8 dysków po 6 TB każdy. 

Pozwala na to, aby materiał ten spoczywał na tych dyskach ponad miesiąc i jeżeli zostaną 

zapełnione następny materiał będzie nadpisywany. Sprawdzaliśmy jak to wygląda w okresie 

wieczornym, nocnym, to jest przestroga dla tych, którzy chcą kraść, niszczyć, dewastować. 

Kamery są skonstruowane w taki sposób aby nie naruszały intymności osób prywatnych  

i myślimy o tym, żeby niektóre kamery nie wszystkie, ale niektóre, te które obejmują miejsca 

publiczne udostępnić tak, aby każdy z Państwa mógł zobaczyć jak to będzie wyglądało.  

Na razie analizujemy to pod względem prawnym, jeżeli będziemy mieć jednoznaczne 

stanowisko, to już jest tylko kwestia techniczna wystreamowania tego sygnału na zewnątrz 

tak, aby każdy mógł zobaczyć. Oczywiście nie wszystkie kamery, a tylko część. Gdyż 

powodowałoby to duży ruch sieciowy. No i ostatnie ważne spotkanie z Komendantem Policji 

z Panem Stanisławem Morozem z Biskupca, który przedstawił nam swojego nowego 

Zastępcę. Obecny dotychczasowy Zastępca odszedł na Zastępcę Komendanta Miejskiego  

w Olsztynie Pan Stangreciak. Przyszła nowa osoba, przepraszam nie zapisałem nazwiska tej 

nowej osoby. Niemniej jednak przyniósł jeszcze jedną informację pozytywną, że od sylwestra 

już będziemy mieć stan policji cztery plus jeden, czyli pięciu policjantów. Szósty jest jeszcze 

na zwolnieniu lekarskim ten, który był po przeszkoleniach też na do nas trafić i wspólnie  

z Komendantem będziemy występować do Komendanta Wojewódzkiego o zwiększenie 

liczby posterunku do ośmiu policjantów. Dziękuję” 

Na tym sprawozdanie zostało zakończone. 

 

Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Radny Andrzej Szuwalski: „Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu na poprzedniej sesji 

poruszałem problem nie działających lamp na ulicy Konopnickiej, ten problem został 

rozstrzygnięty, ale sytuacja ponownie się powtarza. W ostatnich tygodniach było to trzy razy. 

Mam nadzieje, że być może ten monitoring obejmuje te miejsca, tak jak Pan Radziszewski 

tłumaczył, są te wyłączniki oświetlenia ulicznego. Także na to zwracam uwagę, bo są sygnały 

od mieszkańców, że znowu się ta sytuacja powtarza.” 



7 

 

Radny Jarosław Krysiak: „Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo radni, chciałbym zadać 

pytanie do naszego kolegi radnego Jerzego Płocińskiego - Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej o to dlaczego nie wykonuje uchwały Komisji Rewizyjnej. Tak pokrótce 

przypomnę Państwu o co chodzi. Otóż w dniu 4 listopada bieżącego roku odbyło się 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej w spawie skargi na Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

W wyniku obrad skarga została oddalona większością głosów. Natmiast wynikło sporo takich 

niedomówień i w związku z tym zgłosiłem wniosek o przeprowadzenie kontroli w Ośrodku 

Sportu i Rekreacji. Wniosek mój został przegłosowany w obecności czterech członków 

komisji, trzech członków było za przeprowadzeniem kontroli, jeden głos wstrzymujący. 

Również Przewodniczący Płociński głosował za tym, aby przeprowadzić tą kontrolę. Od tej 

pory nic się nie dzieje w tej sprawie. Moje monity do Pana Przewodniczącego chociażby  

na ostatniej sesji nie odnoszą skutku. I chciałem się dowiedzieć, jakie są tego przyczyny? 

Dlaczego Pan Przewodniczący wprowadza jakąś destrukcję? Dlaczego Pan Przewodniczący 

nie pozwala pracować Komisji zgodnie z jej ustawowymi obowiązkami i prawami? Dlaczego 

nie wyznacza Pan Przewodniczący zespołu kontrolnego? Otóż obowiązkiem Pana 

Przewodniczącego Komisji jest organizowanie prac komisji. W związku z tym to do Pana 

należy wyznaczenie tego zespołu, powiadomienie jednostki kontrolowanej o terminach oraz  

o zakresie kontroli. Rodzą się tu jakieś pytania, spekulacje ponieważ akurat zbiegło się to ze 

sprawą złożenia rezygnacji przez Pana Dyrektora OSiRu. Ktoś wyjątkowo złośliwy mógłby 

powiedzieć, że sama zapowiedź kontroli już spowodowała, że Pan Dyrektor złożył 

rezygnację, tylko powtarzam, że ktoś złośliwie mógłby tak powiedzieć. Natomiast dla opinii 

społecznej poszła informacja, że kontrola ma się odbyć i w tej chwili nic się nie dzieje. Pan 

Przewodniczący uniemożliwia, jak powiedziałem, działania kontrolne poprzez swoje 

działania. Nie wiem, jakie są tego przyczyny, nie chcę wnikać. Myślę, że być może osoby 

trzecie wpływają, nie będące członkami Komisji, wpływają na Pana postawę. Być może czeka 

Pan, aż Panu Dyrektorowi skończy się wypowiedzenie. Nie zmieni to jednak postaci rzeczy, 

ponieważ my jako Komisja mamy taki zamiar, czy mieliśmy taki zamiar kontrolowania 

zakładu, czy jednostki budżetowej, czy będzie ten dyrektor, czy inny dyrektor, to nie ma to 

nic do rzeczy. Ponadto chcę tu Państwu wszystkim powiedzieć, że pod przewodnictwem Pana 

Przewodniczącego Płocińskiego Komisja Rewizyjna w ciągu dwóch lat nie wykonała ani 

jednej kontroli, ani Urzędu, ani podległych jednostek. Prace Komisji Rewizyjnej praktycznie 

kończą się na rozpatrywaniu wniosków, skarg szczególnie na Pana Burmistrza, to jest cała 

działalność jaką prowadzi nasza Komisja. Dlatego wzywam Pana Przewodniczącego do 

wypełnienia swoich obowiązków ustawowych i chcę powiedzieć, że jeżeli w dalszym ciągu 

będzie Pan sabotował te działania przedsięwzię odpowiednie kroki prawe, żeby doprowadzić 

do tego, aby Komisja Rewizyjna mogła wypełniać swoje ustawowe, statutowe obowiązki jako 

organ kontroli naszej Rady Miejskiej.” 

Na tym dyskusję zakończono. 
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Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania. 

 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Większość Państwa 

pamięta, że zadałem pytania Panu Burmistrzowi i też pracownikom Urzędu 14 pytań, 

dziękuję za odpowiedź. Uzyskałem co prawda na część pytań dopiero przed chwileczką przed 

sesją, ale na wszystkie pytania uzyskałem odpowiedź. W przypadku niektórych muszę się 

odnieść nie zadawałem tych pytań po to, aby je tylko zadawać, ale chciałem, żeby również 

mieszkańcy dzięki Wolnym Jezioranom usłyszeli jakie są to odpowiedzi. Więc na dwa 

pierwsze pytania.” 

Burmistrz Jezioran: „Mamy punkt odpowiedzi na interpelacje i ja w tym punkcie chcę 

odczytać wszystkie odpowiedzi udzielone (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie  

do informacji publicznej). Jeżeli (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych,  

na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji 

publicznej) ma jakieś dodatkowe pytania, to bardzo proszę. Natomiast kwestie dotyczące 

komentarzy itd. to myślę, że to nie jest ten punkt.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „W takim razie to co 

powinienem uczynić w tym punkcie sesji, a więc kolejne pytania: 

1. Jaki jest zakres obowiązków kierownika ds. Wdrażania Funduszy i Oświaty pana Marcina 

Genatowskiego? 

2. Proszę o zestawienie delegacji służbowych i ewentualnie innych wydatków z nimi 

związanych z jakich korzystał pan Marcin Genatowski w okresie lipiec - sierpień 2016 roku. 

3. Ile wniosków o pozyskanie funduszy unijnych bądź z innych źródeł w latach 2015- 2016 

złożył referat Wdrażania Funduszy i Oświaty, jakie to były wnioski? 

4. Ile z tych wniosków jest obecnie realizowanych? 

5. Czy po dwóch latach urzędowania na stanowisku Burmistrza ma pan pomysł na budynek 

po byłym kinie i internacie i czy budynek po przedszkolu publicznym przy ulicy Kajki 

podzieli los tych dwóch i też popadnie w ruinę po przeniesieniu stamtąd przedszkola? 

6. Jakie są plany gminy Jeziorany w stosunku do OSiR od 01.02.2017 roku? 

7. Jak długo mieszkańcy Jezioran będą czekać na przeniesienie „Pogotowia Ratunkowego”  

z Żardenik do Jezioran. Dla wszystkich jest rzeczą naturalną, że taka stacja powinna bazować 

w Jezioranach, gdzie jest największe skupisko mieszkańców i najczęstsze interwencja,  

a te 5 minut dojazdu z Żardenik do Jezioran może czasami decydować o ludzkim życiu. 
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Czyżby władza nie podzielała tego poglądu, a może 2 lata to za krótki okres na załatwienie tej 

ważnej dla mieszkańców sprawy? 

8. Z jakich powodów Pan Burmistrz po 15 latach normalności skazał Jeziorańskie pierwszaki” 

na dwuzmianowość i przebywanie w szkole do godz. 15.00? 

9. Ile działek budowlanych, rekreacyjnych sprzedała Gmina Jeziorany w latach 2015 - 2016? 

10. Jakie działanie podjął Pan jako Burmistrz, żeby zachęcić potencjalnych nabywców  

do kupienia działek właśnie w Gminie Jeziorany? 

11. W ile postępowań sądowych jest uwikłana Gmina Jeziorany od początku Pana kadencji, 

proszę o wyszczególnienie spraw z powództwa gminy i spraw przeciwko Gminie Jeziorany? 

12. Jakie kwoty wpłynęły do budżetu gminy Jeziorany z tytułu prowadzenia na terenie gminy 

żwirowni i usytuowania elektrowni wiatrowych (w latach 2014-2016)? Czy kwoty  

te wpływają terminowo i jaki % dochodu własnego gminy stanowią te kwoty? 

13. Wg jakich procedur ustawiono ten słynny już znak drogowy w miejscowości Kalis?  

Na czyj wniosek? W wyniku jakich ekspertyz zmieniono organizację ruchu na drodze 

wewnętrznej? 

14. Czy pan Burmistrz zna zarządzenie wewnętrzne nr 62/05 w sprawie wydawania broszury 

pt. „skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy?” i kiedy mieszkańcy gminy Jeziorany 

doczekają się realizacji tego zarządzenia? 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Gimnazjaliści Zespołu Szkół  

w Jezioranach programują swoją przyszłość” nr RPWM.02.02.01-28-

0182/16, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały, który został 

szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego Komisji? 

Pytań nie było. 

Następnie odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 11 głosów "za"  

(11 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/165/16  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Gimnazjaliści Zespołu Szkół  

w Jezioranach programują swoją przyszłość” nr RPWM.02.02.01-28-0182/16 

która stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
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2) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Mali odkrywcy Szkoły Podstawowej             

w Jezioranach” nr RPWM.02.02.01-28-0183/16, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Następnie Radny Jerzy Płociński odczytał projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 11 głosów "za"  

(11 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/166/16  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Mali odkrywcy Szkoły Podstawowej             

w Jezioranach” nr RPWM.02.02.01-28-0183/16 

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

3) zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Kursy zawodowe szansą dla 

Jezioran”  nr RPWM.02.04.01-28-0092/16, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały, który został 

szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego Komisji? 

Pytań nie było. 

Następnie odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 11 głosów "za"  

(11 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/167/16  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Kursy zawodowe szansą  

dla Jezioran”  nr RPWM.02.04.01-28-0092/16 

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

4) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,              

o których mowa w § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

24 lipca 2015r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, 

wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

zatrudnionych w szkołach lub placówkach prowadzonych przez gminę 

Jeziorany, 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

Burmistrz Jezioran: „Chcę Państwa poinformować, że w uchwale, które wcześniej mieliśmy 

podejmować obowiązywała była kwestia, czy to jest godzina lekcyjna, czy godzina zegarowa. 

Jest to uchwała z 25 kwietnia 2012 roku i w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogom, psychologom, logopedom, doradcom 

zawodowym i mówi się tutaj o wymiarze godzin zajęć. Nie mówi się, czy jest to 45 minut, 

czy 60 minut zajęć, o tym jaka to jest godzina decyduje dyrektor. Nie narzucamy tutaj 
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dyrektorowi godzin zajęć jakie mają być prowadzone, czyli zajęcia w szkole są prowadzone 

45 minutowe. W roku 2012 podjęliśmy taką uchwałę, ja wtedy byłem radnym  

i wyznaczyliśmy ten tygodniowy wymiar w wysokości 25. Także tych osób, które są w tej 

chwili zatrudnione, czyli pedagog, logopeda, doradca zawodowy, to jest ten wymiar, żeby nie 

robić różnicy między osobami, także była propozycja 25 godzin zajęć. Natomiast zajęcia  

w szkole są, jak wszyscy wiemy, określane godziną lekcyjną.” 

Następnie Pani Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 11 głosów "za"  

(11 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/168/16  

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,              

o których mowa w § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

24 lipca 2015r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym, zatrudnionych w szkołach lub placówkach 

prowadzonych przez gminę Jeziorany 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

5) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego organy na terenie gminy Jeziorany oraz trybu  

i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystywania udzielonej dotacji, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały? 

Radny Andrzej Szuwalski: „Pani Przewodnicząca, Państwo radni, Szanowni Państwo  

we wtorek na posiedzeniu obu komisji omawianie tych punktów trwało dość długo, dyskusja 

była dość gorąca, wiele padło pytań do autorów tej uchwały. Jednym z pytań było  

o terminowość przekazywanych informacji do Urzędu Miasta o liczbie uczniów  

i terminowość przekazywania dotacji do jednostek podległych. W odpowiedzi usłyszeliśmy 

od Pana Burmistrza, że będzie to na starych zasadach, tak jak było do tej pory, czyli uchwała 

z 2011roku Nr XI/74/11 z dnia 26 października mówiła o tym w następujący sposób,  

że dotacja przekazywana jest do dnia 10 każdego miesiąca na podstawie informacji  

o aktualnej liczbie uczniów złożonej do dnia 5 każdego miesiąca. Powtórzę jeszcze raz, 

informacje składają placówki do Urzędu do 5 każdego miesiąca i dotacja przekazywana jest 

do 10 każdego miesiąca. Czyli trzymając się tej wersji na starych zasadach stwierdzam,  

że nowa uchwała mówi o tym troszeczkę inaczej. Mówi o tym tak, że jest przekazywana  

w 12 ratach do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie informacji złożonej do dnia  

10 każdego miesiąca, czyli jest troszeczkę inaczej. W związku z tym zgłaszam formalny 

wniosek o wniesienie poprawki do uchwały w tej kwestii, żeby zapis, to jest paragraf 6 ust. 1 

brzmi przed zmianą: dotacja udzielana jest na każdego ucznia szkoły/placówki oświatowej 

wykazanego w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty dotowane w terminie  



12 

 

do 10 dnia każdego miesiąca.  Propozycja moja jest następująca, żeby tutaj w paragrafie 

brzmiał on: dotacja udzielana jest na każdego ucznia szkoły/placówki oświatowej wykazanego 

w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty dotowane w terminie do 5 dnia każdego 

miesiąca. To jest w paragrafie 6. W paragrafie 7 w wersji, którą mamy obecnie proponowaną 

jest: dotacje, o których mowa powyżej, są przekazywane na rachunek bankowy szkoły, 

przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego lub zespołu szkół w 12 częściach  

w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca , z tym że część za grudzień jest 

przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia. Proponuje zmianę: do 10 każdego miesiąca, 

zgodnie z tym co Pan Burmistrz na Komisji Państwu radnym przekazał, że miało to być tak 

jak do tej pory, a jeżeli ma to funkcjonować tak jak do tej pory, to proponuje wprowadzić 

poprawiony zapis w tej uchwale.”  

Radny Jarosław Krysiak: „Ja chciałem się zapytać, czy Pani Skarbnik nie chciałaby się 

ustosunkować do tej zmiany?” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Ja proszę Państwa udzielałam wszystkim głosu, Pani Skarbnik 

również mogła się wypowiedzieć, ale pytamy jeszcze raz.” 

Radny Andrzej Szuwalski: „Ja może dopowiem powody tych zmian. Moja propozycja 

wynika z funkcjonowania tych punktów tak jak funkcjonowały do tej pory. Z wszech miar jak 

najbardziej sugestia Pana Jarka jest słuszna, Pani Skarbnik chciałaby się odnieść.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „To jeszcze raz oficjalnie, czy Pani Skarbnik chciałaby się 

odnieść?” 

Pani Maria Compa – Skarbnik Gminy: „Tak naprawdę nie powinnam się wypowiadać w tej 

kwestii do końca dlatego, że powinnam sobie przybliżyć bardziej przepisy prawa. Natomiast 

wiem, jakie mamy problemy z dotacjami. Gdybyśmy tutaj zapisali najszczęśliwiej by było 

dwa razy w miesiącu, bo może się odbywać dwa razy w miesiącu dziesiątego każdego 

miesiąca, a w uzupełnieniu do końca miesiąca.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Ale czym to miało być spowodowane, czyli ta dotacja byłaby 

przelewana w dwóch częściach? W jednej części?” 

Pani Skarbnik: „W dwóch częściach. Nie konsultowałam tego z koleżanką, która przekazuje 

bezpośrednio z Zakładu Obsługi Gminnych Jednostek Organizacyjnych. Natomiast Prozę 

Państwa wydaje mi się, że w obecnej chwili niech będzie ten zapis do 10 każdego miesiąca, 

bo my się staramy tak przekazywać, jeśli będą problemy poprosimy o zmianę. W tej chwili 

niech będzie tak jak jest do 10 każdego miesiąca.”  

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady odczytała zmiany do uchwały zaproponowane przez 

Radnego Andrzeja Szuwalskiego, mianowicie: 

"§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na każdego ucznia szkoły/ placówki oświatowej wykazanego  

w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty dotowane w terminie do 5 dnia każdego 

miesiąca." 
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"§ 7. Dotacje, o których mowa powyżej, są przekazywane na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, 

innej formy wychowania przedszkolnego lub zespołu szkół w 12 częściach w terminie do 10 dnia 

każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia." 
 

Rada w wyniku głosowania przy 6 głosach "za", 3 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" 

przyjęła zmiany do uchwały zaproponowane przez Radnego Andrzeja Szuwalskiego. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały z przyjętymi zmianami. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego przy 6 głosach "za", 3 "przeciw"  

i 1 "wstrzymującym się" (11 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/169/16  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego organy na terenie gminy Jeziorany oraz trybu  

i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystywania udzielonej dotacji 

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

6) zmiany uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały, który został 

szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego Komisji? 

Pytań nie było. 

Następnie odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 10 głosów "za"  

(10 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/170/16  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

która stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

7) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2017, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. Następnie odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 10 głosów "za"  

(10 radnych obecnych) 
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podjęła uchwałę nr XXIV/171/16 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2017, 

która stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

8) zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. Następnie odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 10 głosów "za"  

(10 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/172/16 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok 

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2029.   

 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. Następnie odczytała projekt uchwały. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku którego jednogłośnie - 10 głosów "za"  

(10 radnych obecnych) 

podjęła uchwałę nr XXIV/173/16 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2029 

która stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad. 7. Przyjęcie Stanowiska w sprawie projektu zmian prawa ochrony środowiska. 

Radny Jarosław Krysiak: „Chciałbym się odnieść do tego projektu stanowiska. Otóż 

zapewne ani ja ani żadne z Państwa radnych nie wiedzą co się znajduje w druku sejmowym 

1127. Wobec tego się pytam Państwa radnych jak mamy głosować nad czymś czego nie 

znamy? Apelujemy o wycofanie projektu ustawy zawartej w druku 1127 jak my go w ogóle 

nie znamy, jak możemy się do tego odnosić? Dlatego proponuję dopóki nie poznamy i nie 

zapoznamy się z tą drugą stroną o wycofanie tego projektu z głosowania.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „To jest formalny wniosek?” 

Radny Jarosław Krysiak: „Tak.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Wszyscy radni również mieli pismo z Wojewódzkiego 

Funduszu z którym mogli się zapoznać i tam była również cała sytuacja opisana.” 

Radny Jarosław Krysiak: „Jednostronnie, jednej strony.” 
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Wiceprzewodnicząca Rady: „Jednej strony. Proszę Państwa, to teraz jeżeli Pan radny złożył 

wniosek, to musimy go przegłosować. Kto z Państwa radnych tutaj obecnych jest  

za wycofaniem tej opinii, zdjęciem z głosowania?  

"Za" 4 głosy, 6 głosów "wstrzymujących się", czyli została opinia zdjęta z dzisiejszych 

obrad.” 

Ad. 8. Przyjęcie protokołu XXIII sesji.         

Uwag do protokołu nie wniesiono, w związku z tym radni przystąpili do głosowania.  

Rada jednogłośnie (10 obecnych radnych) przyjęła protokół XXIII sesji Rady Miejskiej  

w Jezioranach. 

 

Ad.  9. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

Burmistrz Jezioran: „Pytania zostały skierowane do mnie publicznie na sesji, więc czuję się 

w obowiązku udzielić tych odpowiedzi, chociaż (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie  

do informacji publicznej)  dostał na piśmie te które były wcześniej, niektóre były dzisiaj.  

Ale jestem w obowiązku udzielić tych odpowiedzi publicznie tak, żeby wszyscy słyszeli 

jakich udzielam odpowiedzi (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na 

podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej). 

Oczywiście (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej) nie musi się zgodzić z 

tymi odpowiedziami, może mieć swoje przemyślenia i uwagi, jest to jego prawo. Niemniej 

jednak czuje się w obowiązku udzielenia tych odpowiedzi. Nie będzie to w takiej samej 

kolejności jak (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej) złożył pytania, gdyż 

one dotyczyły natury wielu dziedzin, którymi się gmina zajmuje i merytoryczne 

przygotowanie odpowiedzi poszczególnych pracowników jest uwidocznione oddzielnym 

jakby pismem do (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej) i tych 

odpowiedzi jest kilka, jak i tych dokumentów. Ja będę je czytał te pytania i naszą odpowiedź 

w takim kształcie jak dostałem od pracowników. Pierwsze pytanie chciałbym poznać według 

jakich procedur był przeprowadzany nabór na stanowisko Dyrektora Centrum Usług 

Wspólnych. Ponieważ w Biuletynie Informacji Publicznej znalazłem tylko informację, kto 

spełnił warunki formalne.  Chciałbym wiedzieć kiedy był ogłoszony, do kiedy było składanie, 

kiedy było przesłuchanie kandydatów i jak się to zakończyło.” 

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Czy mogę się od razu 

odnosić ponieważ później będzie mi ciężko gdyż kolejność jest przypadkowa.” 
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Wiceprzewodnicząca Rady: „Proszę bardzo.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Więc oczywiście odpowiedź 

jest tak sformułowana natomiast myślę, że mieszkańców najbardziej w tym wszystkim 

intryguje to, że przesłuchanie kandydatów odbyło się w różnych terminach tzn. jeden  

z kandydatów był przesłuchany cztery dni wcześniej ponieważ Pani, która się spóźniła  

na przesłuchanie w danym dniu się nie zgłosiła dopiero została przesłuchana po czterech 

dniach. I następna sprawa to termin ogłoszenia tego naboru, prawie miesiąc po przesłuchaniu. 

Dziękuje.” 

Burmistrz Jezioran: „Odniosę się do tej uwagi od razu, żeby to wyjaśnić. Osoba, która 

złożyła chęć zatrudnienia poinformowała komisję, że niestety nie dojedzie z uwagi na to,  

że jest bardzo chora i prosiła o przesunięcie tego terminu. Ten termin komisja konkursowa 

przyjęła i przesłuchała tą osobę w innym terminie. Natomiast kwestia związana z ogłoszeniem 

konkursu była związana z tym, że jeden z członków komisji był chory, nie był obecny, ja nie 

byłem członkiem komisji konkursowej i nie można było podpisać protokołu. Choroba, która 

była jednego z członków komisji była na tyle duża, że nie mógł on w żaden sposób, ani się 

przemieszczać, ani podpisywać tego dokumentu. Dlatego też w pierwszym wolnym terminie 

kiedy taka możliwość była protokół został podpisany i ta nominacja została ogłoszona. Tyle 

wyjaśnienia.  

Następna kwestia związana z zapytaniem. Proszę o przedstawienie i rozliczenie gospodarki 

odpadami w roku 2015 i z trzech kwartałów roku 2016. Dokładnie ile opłat powinno być 

zebranych, ile zebrano, ile zapłacono za wywóz i obsługę gospodarki odpadami. Co zrobiono 

z ewentualną nadwyżką, ewentualnie skąd pozyskano środki, żeby spłacić, jeżeli był 

niedobór. I drugie pytanie, ile w latach 2015 – 2016 Gmina Jeziorany wydała na modernizację 

PSZOK-u, czyli Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i skąd pochodziły 

środki, czy z budżetu gminy, czy z zebranych pieniążków od mieszkańców? I ta informacja 

została udzielona także na piśmie. Jest to zestawienie tabelaryczne i podsumowanie wpłat 

mieszkańców Gminy Jeziorany zarówno gospodarki odpadów komunalnych oraz wydatków 

dotyczących gospodarki odpadami za rok 2015 oraz trzy kwartały stan na dzień 30 września 

2016 roku.”  

Następnie Burmistrz Jezioran odczytuje odpowiedź na wyżej wskazane pytania, która stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Oczywiście podejrzewam, 

że i tak nikt wiele nie zapamięta z tych cyfr przeczytanych z tabeli, bo to jest bardzo dużo. 

Pieniążki na PSZOK i tu oczywiście działa Pan zgodnie z prawem, tylko jeszcze dwa lata 

temu Pan siedział mniej więcej w tym miejscu gdzie siedzi radny Michalski, atakował Pan 

tamtą władzę, że to właśnie z tych pieniędzy jest robiony PSZOK, a nie z pieniędzy 

budżetowych. Teraz już oczywiście pieniążki są wydawane ze zbieranych pieniędzy od 

mieszkańców, to jest raz, a dwa pozwoliłem sobie przejechać się i zobaczyć jak wygląda nasz 
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PSZOK, to jest sto tysięcy wydane przez dwa lata i proszę Państwa jest to myślę wizytówka 

Jezioran, ponieważ tam jest targowisko tak w każdy poniedziałek przyjeżdża sporo ludzi 

spoza Jezioran przychodzą mieszkańcy Jezioran, a nasz PSZOK wybudowany za sto tysięcy 

wygląda gorzej niż niejedno wysypisko śmieci. Przed bramą do PSZOK-u jest kupa mebli, 

lodówek, opon, a tam w środku wszystko wysypane na jedną kupę. Nie wiem, czy te sto 

tysięcy wydane, tj. wydane celowo. Proszę Państwa, poza tym 252 tysiące na plusie, czyli 

mieszkańcy wpłacają więcej za śmieci niż kosztuje ich jakby zagospodarowanie, to jest 

kolejny podatek, 252 tysiące. W roku 2015 na plusie już po wydatku na PSZOK 87 tysięcy, 

89 tysięcy na plusie, a gmina co roku podnosi ceny za wywóz odpadów.” 

Burmistrz Jezioran: „Proszę Państwa nie wiem Pan może nie, radni to pamiętają mieszkańcy 

też, bo Pan jest drugi raz na sesji, ale ma Pan możliwość oglądania przepraszam, że mówię 

Pan znamy się na Ty, to nie jest tajemnicą, że jesteśmy na Ty, znamy się od dłuższego czasu. 

Proszę Państwa, dlaczego jest taka różnica. Oczywiście moglibyśmy zamknąć oczy  

na prawidłowość funkcjonowania systemu wywożenia odpadów w Gminie Jeziorany i płacić 

tak duże rachunki jak nam wystawia firma. To, że jest taka oszczędność w roku 2015, to jest 

w wyniku działań, które były przeprowadzane kontrole przez trzy osoby, które kontrolowały 

wielkość i prawidłowość gospodarki odpadami i w wyniku tego działania ilości odpadów, 

które były wystawiane na fakturze ze 170 ton spadły na 120 ton miesięcznie, czyli za 50 ton 

mniej musieliśmy płacić. Oczywiście kontrola trwała trzy miesiące natomiast skutek tej 

kontroli był odczuwalny także w następnych miesiącach, bo nie były wystawiane faktury za 

tak ogromne ilości odpadów jak były wcześniej. Tutaj możemy domniemywać rok 2015  

w takiej wielości. Końcówka roku 2015, to jak Państwo pamiętacie listopad, połowa 

października listopad 2015 roku, jest przyjęty Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami, 

przepraszam są wskazane regiony instalacji do których mają być odwożone odpady. Nasze 

odpady trafiają do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie nie do 

Bisztynka jak do tej pory i tu zaczyna się problem ten, o którym już Państwu wcześniej 

mówiłem, ale to przypomnę to Panu Zbyszkowi.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja ten problem dokładnie 

znam.” 

Burmistrz Jezioran: „Jestem przy głosie, to skończę. Jest rozbieżność dotycząca w umowie, 

którą mamy zawartą na cztery lata. Jest ustalona zryczałtowana stała kwota za jedną tonę 

zebranych odpadów za zebranie, odtransportowanie i za zagospodarowanie. Spółka ZUTiK 

nie może nas obciążać za zagospodarowanie dlatego, że nie przystąpiła do trójstronnego 

porozumienia. Faktura za zagospodarowanie odpadów jest wystawiana na Gminę Jeziorany 

natomiast nie na firmę ZUTiK. Firma ZUTiK nie chciała przyjąć takiego rozwiązania, 

mogłaby wtedy nas obciążać całą kwotą, dlatego jest ten spór sądowy i ta różnica. Oczywiście 

można byłoby powiedzieć po co Pan Panie Burmistrzu idzie do sądu, trzeba płacić tylko,  

że będziemy płacić podwójnie. Jeżeli będzie wyrok sądowy nie moja decyzja, bo ktoś po 

latach może zarzucić, że ja tak zdecydowałem, bo miałem w tym jakiś interes. Jeżeli będzie 

taka decyzja sądu, to sądowo ustalimy te wartości, natomiast nie może być to moja 
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jednostronna decyzja dlatego, że sposób wystawianie faktury przez firmę ZUTiK narusza 

zapisy zawartej przez nas jako Gminę z tą firmą umowy. Dlatego też te rozbieżności  

i te wielości kwot, które tutaj widnieją. Drugą kwestią jest to, że proponowaliśmy zmianę 

stawek za odpady licząc na to, że pamiętacie Państwo w sierpniu chcieliśmy rozgraniczyć  

te wielkości bardzo znacznie, żeby była ogromna różnica między selektywną zbiórką 

odpadów, a odpadami zbieranymi zmieszanymi, żeby wszyscy byli zainteresowani tym, aby 

selektywnie zbierać odpady. Dlaczego dlatego, że za odpady selektywne płacimy w Olsztynie 

tylko złotówkę. Niestety stało się inaczej, miało być z tego co pamiętam 7 i 20 zł, zostało  

na 9 i 15 zł. Jeżeli ktoś płaci do tej pory 13 zł, a w tej chwili ma płacić 15 zł, to się zastanawia 

głęboko nad tym, że dołoży te dwa złote i nie będzie segregował odpadów. Dlatego ilość 

osób, które segregują odpady tak naprawdę gwałtownie nie wzrosło dlatego, że jest niewielka 

różnica w stosunku do tych kwot wyjściowych. Z tego też powodu wpływają do nas większe 

wpłaty, nie 13 zł, a za 15 zł od większej liczby osób niż my zakładaliśmy, że będzie większa 

liczba osób, które będą wpłacały po złotych 7 za selektywne odpady, wtedy pokryje to nam 

koszty zebrania i transportu do Olsztyna, a za zagospodarowanie zapłacimy tylko złotówkę, 

natomiast wpływy są zupełnie inne, są większe, tak jak Państwo słyszycie. Oczywiście 

przypis jest inny, część osób wyjechała, część osób złożyła informację, że gro osób tam nie 

mieszka, nie zamieszkuje i nie wytwarza odpadów. Można tutaj dyskutować nad tym.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Skupmy się bardziej na odpowiedziach i na Pana Zbyszka 

również wnioskach, bo tworzy się tylko taka dyskusja długa.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Uważam, że to odbywa się 

w nieodpowiednim miejscu, ponieważ to jest punkt odpowiedzi na interpelacje radnych, 

jednak ja powinienem swoje wnioski, tak jak chciałem, zrobić, przedstawić w punkcie, kiedy 

zadałem pytania, bo tam są wolne wnioski i zapytania i w tamtym punkcie powinienem. Sam 

się na to zgodziłem. Teraz Panie Burmistrzu ja rozumiem, że pytanie jest dokładne i ja chcę 

dokładnych odpowiedzi, bo rozwlekanie, wywlekanie, przechodzenie do sądów. To, że taka 

sytuacja ze śmieciami będzie Panie Burmistrzu, to było wiadomo już przed wyborami,  

ale i tak Pan proponował za zero złotych miały być śmieci, a Pan teraz mówi za złotówkę 

segregowane. To w takim razie Panie Burmistrzu, to ja pytam, to dlaczego, jeżeli mamy 

oddawać do Olsztyna za złotówkę, to dlaczego Pan chciał, żeby segregowane były  

za siedem?” 

Burmistrz Jezioran: „Bo śmieci trzeba zebrać Panie Zbyszku i trzeba je tam odwieść nikt 

tego za darmo nie zrobi. Gdybyśmy mieli te śmieci tutaj u siebie, mogli odpady segregowane 

zagospodarować we własnym zakresie, to byśmy w ogóle tego tam nie wozili, bo by nam 

zależało ażeby osiągnąć jak najwyższy poziom recyklingu, a mieszkańcom opłacałoby się 

segregować odpady i płaciliby złotówkę albo w ogóle.  

Następne pytanie dotyczyło, ile kredytów spłaciła Gmina Jeziorany za Pana kadencji i tu bym 

prosił o konkretną kwotę, a ile kredytów i pożyczek zaciągnęła gmina?” 

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Bo trzy miliony spłaconego 

kredytu tyle wychodzi mi przez dwa lata jak odejmiemy wszystko, to może dużo, może mało, 

to każdy oceni osobiście. Natomiast ja się pytam, co mają z tego mieszkańcy Jezioran? 

Większe podatki, droższa woda, wyższe ceny za śmieci. Żadnych inwestycji, żadnego 

rozwoju, to tylko tyle.” 

Burmistrz Jezioran: „Jeżeli dopuszczamy komentarz z jednej strony Pani Przewodnicząca,  

to ja też będę to komentował, będziemy siedzieć tutaj do godziny 21.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ale to Pan chciał Panie 

Burmistrzu w ten sposób.” 

Burmistrz Jezioran: „Ja liczyłem, że Pan będzie informował, że Pan nie czuje się 

usatysfakcjonowany tą odpowiedzią, że odpowiedź jest niepełna. Natomiast Pan dokonuje 

komentarza w sposób dla siebie uprawniony oczywiście, bo trzeba przede wszystkim znać 

finanse gminy i rozumieć jak funkcjonuje budżet gminy, co niestety pozwolę sobie na 

złośliwy komentarz, w przypadku twoim Zbyszku przez te osiem lat było to bardzo słabe.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Proszę Państwa, to może ja, to nie jest czas na debatę. Ja też się 

spodziewałam, że Pan będzie zadawał pytania, a Pan będzie odpowiadał.” 

Burmistrz Jezioran: „Pytanie zostało zadane publicznie, więc ja publicznie udzielam tej 

odpowiedzi, żeby nie było tak, że tylko tą informację zwrotną ma Pan Zbyszek.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Akurat w tym miejscu?” 

Burmistrz Jezioran: „To jest odpowiedź, nie ma innego punktu tylko ten punkt.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Postawiliście mnie Państwo w bardzo ciężkiej sytuacji, gdzie ta 

nasza sesja przerodziła się w debatę tak naprawdę rzecz biorąc.” 

Burmistrz Jezioran: „Dlatego udzielam odpowiedzi, żeby wszyscy to słyszeli. Tak jak 

powiedziałem, Pan Zbyszek może się z tą odpowiedzią zgodzić bądź nie, bądź wyrazić swoją 

opinię, że ona jest zadowalającą bądź jest niezadowalająca. Natomiast Pan Zbyszek prowadzi 

tutaj komentarz i swoje opinie w tej sprawie i stawia pewne insynuacje natomiast ja nie mogę 

pozostać bez odpowiedzi. Albo udzielamy odpowiedzi i Pan Zbyszek mówi, że jest 

zadowolony z tej odpowiedzi bądź nie, jest ona wyczerpująca, nie wyczerpuje jego oczekiwań 

i wtedy, jeżeli tak, to proszę Panie Zbyszku nie zgodzić się z tymi rzeczami napisać do mnie i 

ja się do tego ustosunkuje, bo rzeczywiście dzisiaj możemy dalej gadać do godziny 21. Ja 

jestem gotowy, mam butelkę wody.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „A my nie, mam nadzieję na konstruktywną rozmowę między 

Państwem, na odczytanie odpowiedzi i komentarz do tego krótki.” 
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(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja mogę się krótko 

ustosunkować do wszystkich pytań, na które dostałem odpowiedź.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Dwa zdania, bo podejrzewam, że to nie jest czas teraz na takie 

przesuwanie piłeczki.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja rozumiem, że to nie jest 

czas teraz Pani Przewodnicząca, to nie w tym punkcie powinno się to odbyć.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Pozwoliłam Panu teraz, więc czekamy.”                

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „To nie ja chciałem  

to zrobić.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Dobrze, ale zgodził się Pan na ten punkt, także teraz również ma 

Pan głos. Panie Burmistrzu, kolejna odpowiedź.” 

Burmistrz Jezioran: „Jakie kwoty dokładnie z budżetu gminy wydatkowane są na delegacje 

służbowe Burmistrza i Zastępcy w latach 2010-2016 z rozbiciem ma poszczególne lata, czyli 

ile było w roku 2010, 2011, 2012 itd. do roku 2016.  

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Nie mam nic do dodania.” 

Burmistrz Jezioran: „Kolejne pytanie, ile i jakie inwestycje przeprowadziła Gmina Jeziorany 

w latach 2015-2016 i na jaką kwotę. Proszę Państwa, jest to zestawienie przygotowane przez 

wydział finansowy, wszystkie wydatki inwestycyjne, żebyście Państwo to dobrze zrozumieli. 

Nawet takie drobne rzeczy, które są przygotowane jako inwestycje zobowiązany byłem tutaj 

podać. Pani Maria przygotowała te rzeczy dlatego, żeby nie było sytuacji takiej, że nie 

informujemy.” 

Pan Burmistrz rozpoczął odczytywanie odpowiedzi na powyższe pytanie, które stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Panie Burmistrzu, żeby Pan 

nie czytał wszystkich kwot, tam jest bardzo dużo, czterdzieści dwie pozycje, dwadzieścia parę 

pozycji.” 

Burmistrz Jezioran: „Ale prosił Pan o przeczytanie.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja rozumiem, ale naprawdę 
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czytanie czterdziestu dwóch pozycji gdzie pozycja jest inwestycja za pięć złotych to, to się 

mija z celem.” 

Burmistrz Jezioran: „Ja nie wiem, jaki cel Panu przyświecał.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Panie Burmistrzu, proszę o odczytanie tych ostatnich kwot jak 

prosi Pan Zbyszek.” 

Burmistrz Jezioran: „Tutaj nie widzę podsumowania niestety proszę Państwa. Łączenie 

wydatki inwestycyjne poniesione w 2016 roku poza funduszem sołeckim wynoszą  

497 100,10 zł czterdzieści dwa zadania. Strona druga rok 2015 dwanaście zadań  

2 296 892,63 zł. Wydatki związane z funduszem sołeckim, czterdzieści cztery zadania, 

dwadzieścia dwa sołectwa kwota 226 145 zł. Wydatki majątkowe 102 669,60 zł. Zbiorcze 

wydatki majątkowe w roku 2016 825 914,65 zł stan na 26-27 grudnia 2016 roku.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Dziękujemy, kolejne pytanie.” 

Burmistrz Jezioran: „Ile funduszy pozyskała Gmina Jeziorany w latach 2015-2016  

z funduszy unijnych?  

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Burmistrz Jezioran: „Jaką kwotę zaoszczędził budżet Gminy Jeziorany w wyniku odebrania 

dzieciom w szkole w Jezioranach zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

w latach szkolnych 2015/2016 i 2016/2017? 

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Wybaczcie Państwo,  

ale muszę się odnieść, ponieważ gdybym się nie odniósł teraz w tej chwili, to wyszłoby na to, 

że zajęcia nie są realizowane, z odpowiedzi Pana Burmistrza wynika, że są winni nauczyciele 

i takie echo by poszło gdyby mnie tu nie było. Panie Burmistrzu, ale ja pytam o pomoc 

psychologiczno-pedagogiczną, a Pan mi odpowiada o zajęciach indywidualnych. Zajęcia 

rewalidacyjne i nauczanie indywidualne, to nie jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna.  

Ja rozumiem, że Pan Burmistrz może nie znać tych kwestii i że odpowiedź przygotowywał 

urzędnik, który odpowiada za oświatę, ale ten urzędnik te kwestie powinien odróżniać. Pomoc 

psychologiczno-pedagogiczna, to są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-

kompensacyjne i socjoterapeutyczne i z pismem we wrześniu, a wcześniej w lutym Pan 

Dyrektor wystąpił do Pana Burmistrza o przyznanie godzin na te zajęcia i w miesiącu lutym 

Pan Burmistrz przyznał. Natomiast w miesiącu wrześniu Pan Burmistrz odpisał, że Pan jest 

jak najbardziej za tymi zajęciami tylko Pan Dyrektor ma je zorganizować w ramach 

posiadanych środków. Wiemy, że Dyrektor Szkoły ma środki przyznane na zajęcia 

dydaktyczne. Te zajęcia się nie odbywają, więc skoro w lutym były przyznane, a we wrześniu 

nie, to ja uważam, że zostały dzieciom zabrane.” 
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Burmistrz Jezioran: „No to może być Pana taka opinia, natomiast powiem tak, nie będę tutaj 

dyskutował, bo rzeczywiście mogę się nie znać na tym dokładnie. Natomiast zobowiązuje się 

do tego, żeby na następnej sesji osoba, która jest odpowiedzialna w gminie za oświatę 

wyłuszczyła wszystkim Państwu tą różnicę. Oczywiście dochodziły do nas pewne sygnały,  

w których mówi się o tym, że Dyrektor zawiesił pewne działania, pewne zajęcia wynikające  

z faktu, że nie raczył złożyć pewnych wniosków do nas. Natomiast to jest kwestia innej 

natury, nie stanowiła pytania (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych,  

na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji 

publicznej).” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Jeszcze tylko, bo w moim 

pytaniu nie było ani słowa o tym ile godzin na pracować nauczyciel natomiast tu porusza się 

tą kwestię. Jeżeli chcemy porozmawiać o ilości pracy i godzin nauczycieli to zapraszam Pana 

Burmistrza do szkoły na Radę Pedagogiczną tam możemy o tamtych rzeczach 

podyskutować.” 

Burmistrz Jezioran: „Jeżeli Pan Dyrektor i Rada Pedagogiczna mnie zaprosi, to na pewno się 

tam pojawię. Nie wiem, czy Pan Panie Zbyszku jest uprawniony do tego, aby w imieniu Rady 

Pedagogicznej mnie zapraszać. Raz się wprosiłem na Radę Pedagogiczną do szkoły liczyłem, 

że szkoła będzie mnie zapraszać, jednak nie. Szkoła Ponadgimnazjalna mnie zaprasza, Zespół 

Szkół, Rada Pedagogiczna ma prawo nie zapraszać, bo obraduje we własnym gronie. Może 

jest jej nie w smak moja obecność dlatego od tego jednego momentu kiedy sam się wprosiłem 

i porozmawialiśmy o sprawach związanych z reorganizacją pracy szkoły żadnego zaproszenia 

nie dostałem. Natomiast jeśli takie zaproszenie dostanę na pewno się pojawię i będziemy na 

ten temat dyskutować w gronie osób zainteresowanych i osób, które na bieżąco zajmują się 

tymi sprawami.” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Bliżej pytań proszę Państwa.” 

Burmistrz Jezioran: „Za jakie zobowiązania, na jaką kwotę, to już się dowiedziałem na sesji 

za 126 tysięcy złotych, ale za jakie zobowiązania Gmina Jeziorany przejęła od Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji działkę z mieszkaniem przy ulicy Kościuszki 23.” 

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Burmistrz Jezioran: „Pytanie, które zostało zgłoszone bezpośrednio do mnie. Jaka jest Pana 

opinia jako Burmistrza jako bezpośredniego przełożonego pracy Pana Dyrektora Krzysztofa 

Kiljana. Co Pan uczynił jako przełożony, aby zatrzymać na tym stanowisku najlepszego  

w mojej ocenie Dyrektora najlepiej funkcjonującej jednostki jaką jest Ośrodek Sportu  

i Rekreacji. Moja odpowiedź, którą udzieliłem (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie  

do informacji publicznej) w dniu dzisiejszym ją otrzymał..” 

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Mogę, bo nie może  

to zostać bez komentarza Panie Burmistrzu Pan kłamie. Ja rozmawiałem z Panem Kiljanem 

przed chwilą, znaczy przed sesją, absolutnie nie wyraził takiego poglądu, nic takiego mi nie 

przekazał. Powiedział jedynie, że nie było to z jego woli moje wystąpienie, było to 

wystąpienie spontaniczne, ponieważ takie było. Ja zadałem proste pytania dwa, żeby Pan 

wyraził opinię po dwóch latach pracy o Dyrektorze, z którym Pan przez dwa lata 

współpracował i chciałem usłyszeć, czy próbował Pan cokolwiek, ja nie osądzałem, ja nie 

byłem adwokatem, nie było żadnej sprawy, nie było prokuratora i nie było żadnego sędziego. 

Ja tylko chciałem wiedzieć jak Pan ocenia pracę Pana Kiljana przez te dwa lata. Myślę,  

że dwa lata to jest wystarczający okres, żeby powiedzieć, czy było to dobry Dyrektor, czy nie 

i co Pan zrobił może Pan zaproponował podwyżkę Panu Dyrektorowi, żeby Pan został, może 

Pan zaproponował zwiększenie etatów. Ja chciałem odpowiedzi na pytania, a nie chęć 

skłócenia mnie z Panem Kiljanem?” 

Burmistrz Jezioran: „Proszę Państwa, te pytanie padło na poprzedniej sesji powiedziałem,  

że udzielę tej odpowiedzi pod warunkiem, że Pan Krzysztof Kiljan się na to zgodzi. Ja o tym, 

że on odchodzi wiedziałem wcześniej. Prosił mnie o zachowanie tajemnicy w tej sprawie, 

żeby nie przekazywać tej informacji. Przyszedł poinformował mnie wcześniej o swojej 

decyzji. Była to decyzja długo przemyśliwana, analizowana. Co więcej Dyrektor..., ale też nie 

mogę się wypowiadać, bo to też za jego zgodą, jeżeli wyrazi zgodę, to udzielę takiej 

informacji. Nie jestem osobą, która wkłada w czyjeś usta sformułowania, które nie miały 

miejsca. Dlatego jeżeli Pan uważa, że kłamie w tym momencie, to proszę skierować sprawę 

do sądu i możemy rozstrzygnąć tą sprawę na zupełnie innym szczeblu. Następne pytanie,  

czy i kiedy Pan Burmistrz zamierza przystąpić do planowania i realizacji budżetu 

partycypacyjnego obywatelskiego. Odpowiedziałem to w krótkich słowach. Mam nadzieję,  

że Pan to zrozumiał, przeczytam tą odpowiedź.” 

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Dziękuję.”  

Burmistrz Jezioran: „Ile spotkań i w jakim celu odbył Pan Burmistrz z mieszkańcami miasta 

Jeziorany w latach 2015-2016. Odpowiedź: z mieszkańcami miasta Jeziorany spotkałem się 

raz w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2014-2024. I to już chyba 

wszystko.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Jeszcze dwa słowa. Po raz 

ostatni zadałem pytania na forum ogólnym, ponieważ nie wiedziałem, że tak to się skończy. 

Nie chciałbym zajmować Państwa czasu naszymi dysputami, dlatego jeżeli będę miał 

jakiekolwiek wątpliwości, a mam ich trochę, będę występował z wnioskiem o dostęp  

do informacji publicznej i odpowiedzi z własnym komentarzem będę umieszczał  

w Internecie, w jaki sposób jeszcze nie wiem. Dlatego nie będę już więcej zabierał Państwu 
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czasu przepraszam nie miało to absolutnie w moim zamiarze tak wyglądać. Chciałem krótko 

to skomentować w wolnych wnioskach i zapytaniach nie chciałem, żeby się to przerodziło  

w debatę, ale wyszło jak wyszło. Dziękuję.” 

Burmistrz Jezioran: „Czy pozostałe osoby, które zadały mi pytanie chciałyby też usłyszeć 

publicznie odpowiedź, bo mam przygotowane, Panie Stanisławie?” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Przepraszam, ale ja nie 

zadawałem dzisiaj pytania.” 

Burmistrz Jezioran: „Pan zadawał na poprzedniej sesji. Pytanie Pana Stanisława, swego 

czasu nie zdążyłem zadać Panu Panie Burmistrzu pytania oprócz subwencji, która waha się 

zależnie od liczby uczniów od sześciu od sześciu i pół miliona zł. Ile środków własnych 

gmina dokłada do funkcjonowania oświaty na ternie naszej gminy.” 

Odczytuje odpowiedź, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Dziękuję.” 

Burmistrz Jezioran: „Czy Pan Andrzej Ukleja też chce odpowiedzi?” 

Radny Andrzej Ukleja: „Nie trzeba.” 

Burmistrz Jezioran: „A Pani Sołtys Bułkowska może jest?” 

Wiceprzewodnicząca Rady: „Też nie ma.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Jeszcze prośba Panie 

Burmistrzu te pytania, które zadałem na tej sesji bardzo proszę pisemnie i nie musi Pan 

odpowiadać publicznie.” 

Burmistrz Jezioran: „Zadał Pan publicznie pytanie.” 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  

z dnia 6 września 2001 r. o dostępnie do informacji publicznej): „Ja po prostu mówię, że nie 

oczekuję takiej odpowiedzi publicznie.”        

       W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził,  

że XXIV sesja Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona. 

 

       Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

  Anna Gleszczyńska                                                                     Bogusław Wierzbicki 


